

Số: /KH-PGD&ĐT-MN

Bình Đại, ngày tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Hội thảo - Tập huấn chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục mầm non sau sửa đổi, bổ sung đối với cán bộ quản lý và giáo viên mầm non

Căn cứ Kế hoạch số 1600/KH-SGDĐT ngày 08/7/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Kế hoạch Hội thảo - Tập huấn chỉ đạo hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục mầm non sau sửa đổi, bổ sung đối với cán bộ quản lý (CBQL) và giáo viên mầm non (GVMN). Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch hội thảo - tập huấn chỉ đạo hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục mầm non sau sửa đổi, bổ sung đối với CBQL và GVMN như sau:

I. Mục đích

- Chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện một số nội dung sửa đổi, bổ sung của Chương trình giáo dục mầm non đối với CBQL và GVMN của huyện;
- Hướng dẫn tổ chức thực hiện Chương trình giáo dục mầm non sau sửa đổi, bổ sung phù hợp với điều kiện của địa phương.

II. Nội dung cơ bản

- Quán triệt những nội dung, yêu cầu mới trong Chương trình giáo dục mầm non;
- Chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể;
- Hướng dẫn việc lập kế hoạch thực hiện Chương trình, đánh giá chương trình sau mỗi năm học.

III. Đối tượng, thời gian và hình thức

1. Đối tượng: Tất cả CBQL và GVMN trong huyện, kể cả nhóm, lớp ngoài công lập.
2. Thời gian: Dự kiến tháng 8-9/2021 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).
3. Địa điểm:
 - + Lớp tập huấn báo cáo viên cốt cán: tại tỉnh.
 - + Lớp cho toàn thể CBQL, GVMN: tại huyện.
4. Hình thức: Tổ chức hội thảo - tập huấn trực tiếp.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng GD&ĐT

- Xây dựng kế hoạch tập huấn đối với CBQL và GVMN tại địa phương;
- Chọn cử CBQL, GVMN cốt cán bảo đảm chất lượng, vững nghiệp vụ tham gia tập huấn do Sở GD&ĐT tổ chức.

- Tổ chức tập huấn hướng dẫn thực hiện chương trình GDMN sau sửa đổi, bổ sung cho CBQL, GVMN tại huyện trước tháng 9/2021; chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở GDMN xây dựng kế hoạch và triển khai tập huấn đối với 100% CBQL, GVMN.

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ các lớp tập huấn (đảm bảo đại biểu dự tập huấn phải có tài liệu về Chương trình GDMN sau bổ sung sửa đổi ban hành kèm theo Thông tư số 51/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Chương trình Giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 7 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ GDĐT, đã được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 28/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ GDĐT); tài liệu hướng dẫn thực hiện chương trình GDMN cho CBQL, GVMN.

- Bố trí kinh phí và các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị cần thiết để tổ chức tập huấn.

2. Các cơ sở GDMN

- Xây dựng kế hoạch và triển khai tập huấn đối với 100% CBQL, GVMN.

- Hiệu trưởng và chủ nhóm, lớp tự thực cử CBQL và GVMN tham dự bồi dưỡng đủ số lượng, phù hợp đối tượng theo nội dung các lớp tập huấn; chuẩn bị đầy đủ tài liệu tập huấn theo chỉ đạo.

V. Kinh phí

Bộ phận Kế toán lập dự trù kinh phí chi cho báo cáo viên và lớp học theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở GDMN thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh kịp thời về Phòng GD&ĐT qua hệ thống IOOffice và hộp thư điện tử để được hướng dẫn.

Nơi nhận:

- Các trường MN, MG;
- website Phòng;
- Lưu VT, MN

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Nguyễn Thị Mỹ Hạnh